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TÜRKİYE BÜYÜK MÎLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda yer alan sorulanmın Anayasa’mn 98, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünün 96

ve 99. maddeleri uyarınca Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy tarafından, öngörülen

yasal süresi içinde cevaplanması konusunda gereğini bilginize sunarım..

SİeviIay ÇELENK

Diyarbakır Milletvekili

Türkiye Radyo Televizyon Kurumu (TRT) tarafından yerli ve uluslararası dijital platform

olarak tamtılan Tabii, 2 Mayıs 2023’te yapılan lansmanla duyurulmuş ve 7 Mayıs 2023’te

yayın hayatına başlamıştır. TRT’nin yurttaştan aldığı bandrol gelirleriyle finanse edilmesine

rağmen Tabii, hem ücretsiz hem de ücretli izleme seçenekleri sunmaktadır. 21 Ağustos 2024

itibarıyla, 'Tabii Premium' adıyla sunulan ücretli içerikler için aylık abonelik ücreti 99 Türk

Lirası olarak belirlenmiştir. Ancak, Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) Üyesi İlhan

Taşçı, 2 Ocak 2024’te kişisel sosyal medya hesabından yapmış olduğu açıklamada, TRT’ye ait

olan Tabii platformunun RTÜK’ten lisans almadığım ve RTÜK’ün bu konuda herhangi bir

adım atmadığım ifade etmiştir. Açıklamanın ardmdan ne RTÜK ne de Tabii platformu

tarafından herhangi bir açıklama yapılmıştır.

Kamuoyunda yapılan tüm itirazlara rağmen 2019’da yürürlüğe giren “Radyo, Televizyon ve

İsteğe Bağlı Yaymlann İnternet Ortammdan Sunumu Hakkmda Yönetmelik” internet

üzerinden yayın yapan platformlann RTÜK’ten yayın lisansı almaşım zorunlu.hale getirmiştir.

Bu yönetmelik sonucunda Netflix, BluTV, MUBİ, Puhutv ve GAİN gibi dijital platformlar hem

lisans ücreti ödemek zorunda kalmış hem de RTÜK’ün denetimi altma alınmıştır. RTÜK’ün

dijital platformlara içerikleri nedeniyle sık sık müdahale ederek ceza vermesine karşın, TRT’ye

ait Tabii platformu hakkmda herhangi bir işlem yapmaması, kamuoyunda tartışmalara ve

eleştirilere yol açrmştır.



Bu bağlamda;

1. TRT’ye ait Tabii platformunun RTÜK’ten yayın lisansı almadığı iddiası doğru mudur?

Eğer doğruysa, bu platformun lisans almadan faaliyet göstermesinin hukuki dayanağı
nedir?

2. RTÜK, Tabii platformunun lisanssız yayın yaptığı iddialarıyla ilgili herhangi bir işlem

yapmış imdir? Eğer yapmışsa detayları nelerdir, yapmamışsa gerekçesi nedir?

3. Diğer dijital platformlar (Netflix, BluTV, MUBİ, Puhutv, GAlN gibi) için uygulanan

lisanslama. Tabii plâtformu için neden uygulanmamaktadır?

4. RTÜK’ün. Tabii platformuna yönelik bir muafiyet karan bulunuyor mu? Eğer

bulunuyorsa, bu kararm gerekçesi nedir?

5. Kamu kaynaklanyla desteklenen TRT’nin Tabii platformunda ücretli içerik sunması,

kamu hizmeti yaymcılığı ilkesiyle ne kadar örtüşmektedir?

6. Tabii platformunun gelir modeli ve içerik üretim süreçleriyle ilgili RTÜK veya başka
bir kurum tarafından herhangi bir denetim mekanizması uygulanmakta mıdır?


